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گوش شنوای پاستور
لایحه مقابله با محتوای خلاف واقع از مجلس پس گرفته شد

با یادداشت‌هایی از محمدعلی ابطحی، محمدرضا جلائی‌پور و فرشید فرحناکیان
3

 تهران و اسلام‌آباد 
در مسیر شراکت پایدار

 خسارات 
تجاوز اسرائیل 

سریع‌تر بازسازی شود

تصویر »رایان« دو ماهه 
پیش چشم جهانیان

 شکوه ایران 
در چشم کالوینو

 سفر دریایی 
مسافران اربعین

تراژدی یک 
خودشیفته انتقام‌جو

 در پانزدهمین سفر استانی 
جابری انصاری انجام شد 

 تبیین سیاست‌های »ایرنا«
در نصف جهان

»تعطیلی« پاک کردن صورت مسأله است

ضیافت پای تندیس آرش

پزشکیان شنبه به پاکستان سفر می‌کند

 قالیباف توجه نمایندگان 135 کشور رامعاون اول رئیس‌جمهور: 
به جنایات اسرائیل در ایران جلب کرد

گفت‌وگو با غلامرضا امامی درباره ترجمه 
مقالاتی از نویسنده فقید ایتالیایی

از فردا و برای اولین بار از مقصد 
خرمشهر به بصره انجام می‌شود

استفن والت، استاد روابط بین‌الملل 
معتقد است ترامپ با انبوهی از 

فرصت‌های از دست رفته مواجه است

تصریح رئیس‌جمهوری در رابطه با معضل کم‌آبی در جلسه هیأت دولت: 

شب‌هایی که میدان ونک در پایتخت با نام ایران جلا گرفت
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 98 ایرانی گروه  خونی نادر 
و خیلی نادر دارند

 از »O« بمبئی 
تا دی‌دش‌دش

واکنش جامعه هنری 
به قحطی در غزه

با یادداشت‌هایی از کیوان ساکت، 
نرگس آبیار و مجید سعیدی

ساختمان‌های مدرن کشور 7 برابر سنتی‌ها 
آب می‌برند و یک هشتم آنها عمر می‌کنند

 سایه سنگین ساخت‌وساز 
بر منابع آبی ایران

 سیاست‌گذار چگونه به بازار سهام 
سیگنال مثبت بدهد؟

 نسخه خودرویی 
برای احیای بورس
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نیلوفر منصوری - تندیس آرش کمانگیر وسط 
میدان ونک جا خوش کرده است؛ قد بلند و 
با کمانی رو به آسمان؛ بزرگ‌ترین اثر برنزی در 
خاورمیانه که چند روزی از افتتاح آن می‌گذرد. 
خیلی‌ها برای رسیدن به تندیسش، از پیاده‌رو 
راه کج می‌کنند به وسط میدان، تا عکسی 
سلفی بگیرند. استیجی در بخش شمالی در 
حال آماده‌سازی گروه ارکستر است، قرار است 
مارش نظامی بنوازند. شخصیت‌های شاهنامه‌ای 
مانند زال، رستم و آرش کمانگیر در میدان، جمع 
هستند. شب گذشته آخرین برنامه حماسی 
و آیینی آرش سرباز ایرانی - به یاد فداکاری آرش 
سرباز ایرانی و شهدای جنگ تحمیلی - با حضور 
حداکثری مردم در میدان ونک به کار خود 

پایان داد.
زمان شروع مراسم ساعت ۱۸ است اما تأخیر 
زیاد به مذاق حاضرین خوش نیامده است. 
خانمی که نشان می‌دهد علاقه‌مند به این 
برنامه و داستان‌های شاهنامه است به ساعت 
خود نگاه می‌کند و زیرلب غرلندکنان می‌گوید: 
»زمان مخاطب برای مسئولان برگزاری مراسم 
ارزشی ندارد، ۴۰ دقیقه از زمان شروع مراسم 
گذشته اما هنوز هیچ آمادگی برای اجرای برنامه 
ندارند.« کم‌کم اطراف میدان شلوغ می‌شود و 
صندلی‌ها پر می‌شوند. در پیاده‌راه اطراف میدان 
هم شهروندان منتظر هستند، خودروهای داخل 
میدان هم کندتر حرکت می‌کنند و راننده‌ها 
دوست دارند حداقل بخشی از برنامه را ببینند.

سرباز اسطوره ای ایران زمین
امیر صادقی، شاهنامه خوان، با ابراز خوشحالی 
از نصب تندیس آرش کمانگیر در میدان ونک به 
»ایران« می‌گوید: »بسیاری از مردم نمی‌دانند 

که آرش کمانگیر کیست، به همین مناسبت 
برای این تندیس شعری آماده کرده‌ام که قرار 
است با لباس فردوسی برای مردم اجرا کنم.« 
او آرش کمانگیر را یکی از شخصیت‌‌های برجسته 
و اسطوره‌ای ایران باستان می‌داند که نماد 
فداکاری و عشق به میهن است: »داستان او در 
متون کهن ایرانی بسیار مشهور است و حتی 
در شاهنامه فردوسی به صورت غیرمستقیم در 
داستان منوچهر شاه به آن اشاره شده است. 
در جنگ بین ایران و توران، آرش پهلوانی است 
که تیر از کمان می‌کشد تا مرز بین ایران زمین 
و توران را تعیین کند. به عبارتی می‌گویند دو روز 
تیر در پرواز بوده تا به درخت گردویی در رود 
جیحون برسد.« او می‌افزاید: »در تمام جنگ‌ها 
بعد از آرش، کشور ما همچنان آرش‌ها داشته 
و دارد. از سپیده‌دم تاریخ و از زمان کیومرث تا 
جنگ اخیر شهدای زیادی تقدیم ایران عزیز شده 
و جاودانه شده‌اند.« داستان‌های شاهنامه را با 
واقعیت امروز و هر روزگار می‌توان تطبیق داد به 
همین جهت است که می‌گوید: »هزار و دویست 
سال است که حاکمان، وضعیت دوره خودشان 
را با اساطیر و فرهنگ شاهنامه تطبیق داده‌اند، 
برای اینکه اساطیر شاهنامه جاودانه هستند و 
وقتی تندیس و اساطیر تاریخی در بین مردم 
فرهنگ‌سازی می‌شود، مردم دلشاد می‌شوند و 
روحیه می‌گیرند. همین تندیس باعث می‌شود 
که بسیاری از جوانان آرش شوند و در کشور بمانند 
و کشور را به دشمن ندهند و تا پای جان از آن 

کنند.« محافظت 

حضور زال و رستم در میدان ونک
شخصیت‌های  استیج،  جنوبی  قسمت  در 
شاهنامه مانند زال و رستم و با فاصله ای کوتاه، 

حکیم طوس، با پوشش و گریم مخصوص 
ظاهر  هستند.  گفت‌وگو  حال  در  نمایش 
آنها به قدری طبیعی است که گویی از دل 
شاهنامه بیرون آمده‌اند. گرز و تبرزین در 
دست رستم است. زال افسانه‌ای درست مثل 
اشعار شاهنامه سراپا سفید پوش از لباس تا 
مو، مژه و ابروهایش، با رستم در حال خواندن 
شعر حماسی قبل از اجراست که به روی 
استیج بروند. فردوسی، مرد بلندقامت با چهره 
پرصلابت که عبایی بر دوش و کتابی در دست 
دارد، نظاره‌گر نمایش است و این روند همچنان 

ادامه دارد.
 

امیدوار به ادامه این رویدادها
صمد آذرخش، کارگردان گروه است. او با بیان 
اینکه در روزهای جنگ به عنوان سرباز ایرانی 
با اجرای نمایش آرش سرباز ایرانی، دین خود را 
به دفاع از کشورم ادا کردم به »ایران« می‌گوید: 
»در این نمایش آیینی قصه آرش را با کاراکترهای 
شاهنامه به زبان ساده برای مردم به نمایش 
می‌گذاریم. این اجرا واقعاً دلی است و بدون هیچ 
چشمداشتی برای ارتقای سلیقه مخاطب اجرا 
می‌شود. این گروه داستان‌های روایی و ریشه‌دار 
ایرانی را در سطح شهر و بین مردم اجرا می‌کند.«
او می‌گوید: »آرش یک سرباز معمولی بوده اما 
قبل از پرتاب تیر از کمان به نزد سران می‌رود 
و لباس از تن می‌کند و رو به مردم و دیگران 
می‌گوید آی مردم ببینید من سالمم و هیچ عیب 
و نقصی ندارم. این تیر را من می‌اندازم اما بدانید 
که با انداختن این تیر جان من هم با تیر از بدنم 
می‌رود. این را افراد کمی می‌دانند و جانش را از 
دست داد. آرش هیچ مقبره‌ای ندارد و تمام خاک 

ایران مقبره آرش است.«

عصر دیروز، جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر، 
به ریاست رئیس جمهوری و سایر اعضا و نیز 
جمعی از اعضای ستاد و تعدادی از کارشناسان 
و متخصصان برگزار شد. به گزارش ایرنا، در 
ابتدای این نشست، پیرو تصمیم اعضا در جلسه 
قبل برای تدوین »طرح مدیریت سوءمصرف مواد 
مخدر با رویکرد مدیریت و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی«، طرح تهیه شده، تشریح شد و رئیس 
جمهوری ضمن اعام رضایتمندی و موافقت با 
کلیات این طرح، از زحمات تهیه کنندگان آن 

قدردانی کرد.
مسعود پزشکیان در ادامه با بیان اینکه اجرای این 
طرح به منابع مالی نسبتاً زیادی احتیاج دارد، 
اظهار کرد: البته این پول در مقایسه با مجموع 
هزینه‌ای که در حال حاضر از محل قاچاق، توزیع 
و مصرف مواد مخدر و تبعات متعدد و متنوع آن به 

کشور وارد می‌شود، قابل توجه نیست.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه این طرح تقاضا 
را تحت مدیریت در می‌آورد و سپس عرضه کنترل 
و با موارد خاف قانون برخورد قانونی شدید 
خواهد شد، افزود: تجربه نشان داده که هر 
اقدامی برای جلوگیری 100 درصدی از آسیب‌های 
اجتماعی از جمله ابتلا به سوءمصرف مواد مخدر 
قطعاً با شکست مواجه خواهد شد، لذا بسیاری 
از کشورهای دنیا در راستای مدیریت سوءمصرف 
مواد مخدر اقدام کرده و موفقیت‌های چشمگیری 

نیز داشته‌اند.
پزشکیان تصریح کرد: بر اساس این طرح،‌ افراد 
مبتلا به سوءمصرف مواد مخدر در پوشش یک 
چرخه امن قرار می‌گیرند و این مسأله در وهله 
اول باعث می‌شود که آنان از محیط اجتماعی طرد 
نشوند. وقتی فرد از محیط اجتماعی طرد نشود، 
امید به بهبود او بسیار بیشتر خواهد بود و شاهد 
کاهش چشمگیر وقوع جرایم خردی خواهیم 
بود که عموماً از سوی افراد مبتلا به سوءمصرف 
اعتیادشان  هزینه‌های  تأمین  برای   مواد 

رخ می‌دهد.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در دوره فعالیت 
به عنوان وزیر بهداشت، اولین گام‌های جدی در 
راستای جرم‌زدایی از اعتیاد برداشته شد، گفت: 
جمع‌بندی که در این جلسه ارائه شد بسیار 
نزدیک به طرحی است که بنده در زمان وزارت به 
دنبال اجرای آن بودم، آن زمان حتی لایحه مربوطه 
نیز تهیه و به مجلس ارائه شد، اما با پایان یافتن 

دوره وزارت ما به سرانجام مورد نظر نرسید.
 پزشکیان با تأکید بر اینکه باور دارم با چنین 
رویکردی می‌توان تحولی اساسی در مسیر 
مدیریت سوءمصرف مواد مخدر ایجاد کرد، 
اظهار کرد: باید بر اساس طرح تهیه شده یک 
مدل اجرایی با هدف تحول مدیریت سوءمصرف 
تهیه شود که دارای 5 ویژگی اساسی و ساختاری 
باشد؛ یعنی، اول کاهش آسیب با استفاده از همه 

راهکارها برای کاستن از مضرات و آسیب‌های 
سوءمصرف مواد مخدر با وجود حضور آن بیمار و 
قضاوت نکردن آن، دوم پوشش کامل جغرافیایی، 
سوم تدوین مقررات جامع برای تشدید مقابله 
با عرضه غیرقانونی مواد مخدر، چهارم تأمین 
مواد و داروهای درمانی کافی با تنوع لازم و پنجم 
چهارچوب مدیریت اجرایی و نظارتی طرح و نیز 

منابع مالی، در آن لحاظ شده باشد.
رئیس جمهوری ارائه آموزش و آگاهی‌سازی با 
کمک مدارس، دانشگاه‌ها، رسانه‌ها و همه 
مراجع عمومی و اجتماعی را گام مکمل در کنار 
تهیه و اجرای طرح تحولی مدیریت سوءمصرف 
مواد مخدر دانست و گفت: همه لوازم موفقیت 
از جمله بسیج عمومی جامعه و نیز هم‌افزایی 
نیروهای درمانی، خدماتی و مشاوره‌ای در مسیر 
اجرا باید در طرحی که قرار است تهیه شود، 
لحاظ شوند. همچنین پیشنهادات لازم برای مواد 
قانونی که باید در این راستا اصلاح شوند، از جمله 
در مورد ماده 16 قانون فعلی مبارزه با مواد مخدر 

نیز تهیه و ارائه شوند.
پزشکیان با اشاره به پیگیری دولت برای اجرای 
طرح محله‌محوری در زمینه تأمین معیشت، 
آموزش، بهداشت، امنیت و دیگر نیازهای 
برای اجرای  را بهترین بستر  اجتماعی، آن 
 طرح تحول در مدیریت سوءمصرف مواد مخدر 

عنوان کرد.

شامگاه سه‌شنبه، رئیس‌ جمهوری در گفت‌وگویی تلفنی با »نیکلاس 
مادورو« رئیس ‌جمهوری ونزوئلا، با قدردانی از مواضع اصولی، صریح 
و شجاعانه دولت ونزوئا در محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به حاکمیت ملی جمهوری اسامی ایران و اعلام همبستگی با ملت 
ایران، بر استمرار و تعمیق همکاری‌های دوجانبه در تمامی حوزه‌ها 

کرد. تأکید 
پزشکیان با اشاره به پایبندی جمهوری اسامی ایران به مسیر دیپلماسی 
و صلح، گفت: »ترجیح ما همواره صلح و گفت‌وگو بوده است، اما آمریکا 
با رفتار غیرمسئولانه و خیانت به مسیر دیپلماتیک، راه را برای تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی هموار ساخت. این اقدام متجاوزانه، آشکارا نقض 
همه قوانین و موازین بین‌المللی بود. جمهوری اسامی ایران نیز با 
اتکا به حق مشروع دفاع از خود، پاسخی قاطع و کوبنده به این تجاوز 
داد و هرگونه ماجراجویی از سوی این رژیم جنایتکار نیز با واکنشی 

قاطع مواجه خواهد شد.«
وی با استقبال از ابتکارات سازنده رئیس ‌جمهوری ونزوئلا در مسیر 
ترویج صلح در منطقه غرب آسیا، از پیشنهاد برگزاری اجلاس سران 
برای صلح و مقابله با جنگ و همچنین ارائه طرح خاورمیانه‌ای در این 

زمینه حمایت و قدردانی کرد.
رئیس ‌جمهوری با تأکید بر اراده جدی جمهوری اسامی ایران برای 
توسعه و تحکیم مناسبات دوجانبه با ونزوئلا، خاطرنشان کرد: »روابط 
ما با ونزوئا در تمامی زمینه‌ها تداوم خواهد یافت و تاش خواهیم 
کرد تا این روابط عمیق‌تر، راهبردی‌تر و گسترده‌تر شود. ما جنابعالی 

را برادری عزیز و قابل اعتماد برای ملت ایران می‌دانیم.«

همدردی مادورو با خانواده‌های شهدای ایرانی
رئیس‌ جمهوری ونزوئلا نیز با ابراز تسلیت و همدردی با خانواده‌های 
شهدای ایرانی در پی اقدامات جنایت‌کارانه رژیم صهیونیستی، بر 
حمایت و همبستگی کامل دولت و ملت ونزوئلا با جمهوری اسامی 

ایران تأکید کرد.
نیکلاس مادورو با محکومیت شدید حمات رژیم صهیونیستی، 
اظهارکرد: »ملت شریف، نجیب و قهرمان ایران در برابر تجاوزگری‌ها 
ایستادگی کرد و برگ زرینی در تاریخ به ثبت رساند. شما با این 
رشادت و پاسخ قاطع، روحیه و انگیزه‌ای مضاعف به ملت‌های 
مستقل و عدالت‌خواه بخشیدید که در مسیر توسعه، صلح و مقابله با 

سلطه‌طلبی گام برمی‌دارند.«
رئیس ‌جمهوری ونزوئلا با اشاره به جنگ اخیر و مقاومت موفقیت‌آمیز 
جمهوری اسامی ایران، گفت: »ملت ایران نشان داد که توان دفاع از 
حق حیات و صلح خود را دارد و در این نبرد، هیمنه صهیونیست‌ها 
را در‌هم شکست. اطمینان دارم که با تداوم تلاش‌های دیپلماتیک و 
ابتکار اجلاس صلح، به توافقاتی بزرگ و صلحی پایدار دست خواهیم 
یافت؛ صلحی که حق طبیعی ملت ایران و همه ملت‌های منطقه 

آسیاست.« غرب 
نیکلاس مادورو همچنین با اشاره به هفتاد و پنجمین سالگرد برقراری 
روابط دیپلماتیک میان ایران و ونزوئلا، خواستار گسترش همکاری‌ها در 
تمامی عرصه‌ها شد و افزود: »اکنون زمان آن رسیده است که با تعمیق 
روابط دوجانبه، پیوندهای راهبردی میان دولت‌ها و ملت‌های ما بیش 

از پیش تحکیم یابد.«

شب‌هایی که میدان ونک در پایتخت با نام ایران جلا گرفت

ضیافت پای تندیس آرش
در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر بررسی شد

طرح مدیریت سوءمصرف مواد مخدر با رویکرد کاهش آسیب‌های اجتماعی

گفت‌و‌گوی تلفنی رؤسای ‌جمهوری ایران و ونزوئلا


